Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Бобровская средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

                                                                                                                                                                                                   №_______ от    _____2013 года

г. Бобров

«О создании рабочей группы по введению ФГОС ООО в 5 классах»
        В целях обеспечения эффективного перехода на федеральные государственные образовательные стандарты основного  общего образования; качественной разработки проекта модернизированной образовательной системы пятых классов в соответствии с  ФГОС ООО

приказываю:

1. Создать рабочую группу по введению ФГОС ООО  5 классов в
МКОУ Бобровская СОШ №2
   2. Включить в рабочую группу по введению ФГОС ООО 5 классов  следующих
       педагогических работников:

- Гайворонскую Н.И., директора школы;
- Овчинникову П.М., заместителя директора по УВР
- Корикову М.А., заместителя директора по НМР
-  Григорьеву Ж.В., Ульвачеву С.С., заместителей  директора по ВР;

-  Агафонникову Л.В., социального педагога
- Хайдукова А.Ю., заместителя директора по АХР;

- Донскую Е.Ю., учителя математики
- Мелека Е.Д., учителя математики

- Ворапаеву Н.В., учителя русского языка

- Киселеву Н.С., учителя русского языка

- Ким О.С., учителя русского языка

- Андрееву А.Ф., учителя истории и обществознания

- Юрьеву Т.В., учителя английского языка

- Шабогину В.В., учителя английского языка

- Козину С.В., учителя английского языка

- Беляеву И.В., учителя физической культуры

-  Терновых О.М., учителя биологии и технологии

- Лягоскину В.А., учителя ИЗО

- Жердева В.А., учителя ОБЖ

- Владимирову А.П., учителя музыки

- Минакова Р.Н., учителя географии

- Малышеву Н.В., учителя технологии

- Рубахину Н.А., заведующую школьной библиотекой;

- Абрамову Н.Ю., педагога-психолога;
- Касаткину И.А., логопеда
- Гура Н.А., администратора школьного сайта.
   3. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО в 5 классах   заместителя директора по НМР Корикову М.А., секретарем Ворапаеву Н.В.
   4.Организовать работу по внеурочной деятельности для учащихся                               5 классов, обучающихся в соответствии с ФГОС ООО по нескольким направлениям:

1. Спортивно-оздоровительное

- Секция «Футбол», учитель Уланов С.А.

- Объединение «Ритмическая гимнастика», учитель Беляева И.В.

2. Духовно – нравственное направление

- Святые места Воронежской области, учитель Ребрикова О.Г.

3. Социальное

 - Проект « Милосердие», учитель Малышева Н.В.
4. Общеинтеллектуальное

- Научное общество учащихся «Интеллектуал», классный руководители 5 классов
5. Экологическое

- Экообъектив, учитель Ребрикова О.Г.

6. Гражданско-патриотическое

- Музейно-краеведческая деятельность, учитель Андреева А.Ф.

7. Художественно- эстетическое

- Музыкальная гостиная, учитель Владимирова А.П.

- Мастерская талантов, педагог ДО Прудников С.И.

8. Проектная деятельность

- За страницами учебника математика, учитель Донская Е.Ю.

- Юный читатель, учитель Ворапаева Н.В.

- ЮИД. Зеленый свет, учитель Касаткина И.А.

       5. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по введению     ФГОС ООО .
   6. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.
 Директор школы:                                       Н. И. Гайворонская
С  приказом ознакомлены